El área de proyecto se construye en el mismo terreno donde actualmente se encuentra 

el centro de salud de la comunidad, por lo que se mantiene el uso de suelo existente en 

el área. 

5.9 Monto global de la inversión 

El costo estimado del proyecto es de aproximadamente B/ $ 3,066,111.75 (tres millones 

sesenta y seis mil, ciento once balboas con 75/100. 

6.0 Descripción del ambiente físico 

En los siguientes puntos se presenta la descripción de las características físicas del área 

de influencia directa, en donde se pretende desarrollar el proyecto “ESTUDIOS, 

DISEÑOS, ANTEPROYECTO ARQUITECTÓNICO, DESARROLLO DE PLANOS,